

میدان بهارستان

استیضاح وزیر راه در هیات‌رئیسه مجلس

طرح استیضاح بهبهانی وزیر راه و ترابری با ۲۰ امضا به هیات‌رئیسه مجلس تحویل شد. سیدسلمان ذاکر نماینده ارومیه که این خبر را به ایسنا داد، گفت: پس از برگزاری دو نشست نمایندگان ملت با وزیر راه و مسوولان سازمان هواپیمایی قرار شد ابتدا جعبه سیاه هواپیمای سقوط کرده در ارومیه بررسی شود و سریعاً اطلاعاتی در زمینه سقوط هواپما در اختیار مردم قرار گیرد. به دلیل اینکه نمایندگان هنوز پاسخی قانع‌کننده در خصوص سقوط هواپیمای در ارومیه دریافت نکرده‌اند ۲۰ نماینده مجلس طرح استیضاح بهبهانی را اضا کردند.

اعضای هیات تفحص از شورای امور ایرانیان

به گزارش فارس، هیات تحقیق و تفحص از شورای عالی امور ایرانیان در جلسه‌ای با‌رای‌گیری مخفی هیات‌رئیسه‌خود متشکل از حسین ابراهیمی نماینده بیرجند به عنوان رئیس، سیدحسین نقوی‌حسینی نماینده ورامین و مصطفی کواکبیان نماینده سمنان به عنوان نواب رئیس و داریوش قنبری نماینده ایلام را به عنوان منشی هیات‌رئیسه انتخاب کردند. احتمالاً هفته آینده اولین جلسه بررسی‌ها از عملکرد این شورا تشکیل خواهد شد.

تکذیب نامزدی متکی در انتخابات مجلس

دفتر منوچهر متکی اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌ها مبنی بر احتمال کاندیداتوری وی در انتخابات مجلس را اعلام کرد. به گزارش ایسنا دفتر منوچهر متکی اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌ها مبنی بر احتمال کاندیداتوری وی در انتخابات مجلس شورای اسلامی را فاقد صحت دانست و اعلام کرد: اظهارات منتسب به منوچهر متکی نادرست بوده و اساساً وی سخنجانی در رابطه با احتمال کاندیداتوری خود در انتخابات مجلس شورای اسلامی مطرح نکرده است. دفتر متکی در پایان تاکید می‌کند اخبار مرتبط با منوچهرمتکی توسط وی با دفتر وی و صرفاً از طریق مراجع رسمی خبری منتشر خواهد شد.

اعلام وصول سوال سه نماینده تهران از وزیر اقتصاد سبحانی‌نیا در پایان جلسه علنی روز گذشته مجلس

سوال احمد توکلی، الیس ناداری و پرویز سروری از وزیر امور اقتصادی و دارایی را اعلام وصول کرد. به گزارش ایسنا، موضوع این سوال اقدامات بانک مرکزی در خصوص

تعاونی‌های اعتباری و توسعه تعاونی‌های سهامی عام در

حوزه فعالیت‌های پولی و اعتباری است. همچنین این

عضو هیات‌رئیسه مجلس از انصراف جلالیان نماینده دیر

و کنگان از طرح سوال خود از وزیر نیرو به دلیل ابطال

منافسه سد گرین خبر داد.

خبر

احمدی‌نژاد: اگر فرهنگ بزدی‌ها عمومیت می‌یافت مشکلی در عالم باقی نمی‌ماند

رئیس‌جمهور روز گذشته در بدو ورود به فرودگاه شهید صدوقی یزد در آغاز هشتادوپنجاهمین سفر از دور سوم سفرهای استانی دولت گفت:اگر فرهنگ مردم یزد در صفات، آیین یا خنود ایستادی پای‌ایمان، خستگی‌ناپذیری وقناعت عمومیت پیدا می‌کرد مشکلی در عالم باقی نمی‌ماند. احمدی‌نژاد تصریح کرد: بزدی‌ها مرمی هستند که در طول تاریخ از دل سخت‌ترین سرزمین‌ها بهترین‌ها را بیرون آوردند و به بشریت هدیه کردند. وی همچنین در جمع مردم یزد با اشاره به قانون هدفمند کردن یارانه‌ها خبر داد طرح‌های بزرگ‌تر و مهم‌تری در راه است که در زمان خود با مردم در میان خواهد گذاشت. وی در ادامه خطاب به برخی از وی دولت‌ها مداخله گر در امور لبنان گفت: دخالت‌های بیجا کار از بی‌پسجده‌تری می‌کند. مردم لبنان می‌توانند خود را اداره کنند و البته دوستان ملت لبنان نیز باید آنها را کمک کنند. من به صهیونیست‌ها، دولت امریکا و برخی دولت‌های مداخله‌کننده در امور لبنان اعلام می‌کنم که مسیر حرکت شما رو به سقوط است. شما در سرائیشی تند منتهی به دره‌ای عمیق هسیتید. القذافی‌ها به منزله این است که سرعت این سقوط را بیشتر می‌کنید. از دخالت در لبنان خجالت بکشید و بداندی ملت لبنان و ملت‌های منطقه دست پلید و فتنه‌گر شما را قطع خواهد کرد. شما باید در دادگاه‌ها عادلانه محاکمه شوید؛ آن‌وقت برای دیگران پرونده درست می‌کنید و می‌خواهید دیگران را محاکمه می‌کنید؟

شلیک موفقیت آمیز موشک بهینه‌سازی شده هاگ

برای ارتقای سطح آمادگی قوا راه پادفند هوایی خاتم‌الانبیاء) در دفاع از مراکز حساس و حیاتی کشور سامانه موشکی بهینه‌سازی‌شده هاگ با موفقیت‌کام شلیک شد. به گزارش ایسنا سامانه موشکی زمین به هوای ارتفاع متوسط هاگ که توسط متحصصان قرارگاه پادفند هوایی خاتم‌الانبیاء) بهینه‌سازی شده است، در کنار مراکز هسته‌ای خنداب با موفقیت مورد تست گرم قرار گرفت و هدف مورد نظر را مورد اصابت قرار داد. سرهنگ فرهمندی معاون عملیات قرارگاه پادفند هوایی خاتم‌الانبیاء) هدف از شلیک موشک بهینه‌سازی‌شده هاگ را ارزیابی میزان آمادگی سامانه‌های موشکی مستقر در اطراف مراکز حساس و حیاتی کشور اعلام کرد و گفت: بررسی میزان کارایی این سامانه پادفندی اعم از بخش موشکی و راداری و همچنین ارتقای سطح مهارت و دانش کارکنان عملیاتی و فنی در مراحل مختلف، از اهداف شلیک این سامانه بر قدرت موشکی برد متوسط است. وی افزود: آزمایش سامانه‌های پادفندی بهینه‌سازی‌شده به منظور ارتقای توانمندی‌های دفاعی و افزایش میزان آمادگی در عرصه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری در دستور عملیاتی قرارگاه پادفند هوایی خاتم‌الانبیاء) قرار دارد و چنین ارزیابی‌هایی به صورت دوره‌ای در سرتاسر کشور انجام خواهد شد.

نیاید با مجرم بر خور دتندی داشت

دادستان نظامی تهران گفت: خلدون آلسان‌ها را آزاد افریده است و ما حق نداریم افراد را بدون مدرک و دلیل بازداشت کنیم. به گزارش اسنا، سرکلره بهرامی که در جمع قضا و کارمندان دادسرای نظامی سخن می‌گفت، اظهار کرد: قرار بازداشت برای متهمان باید با دلایل و اسناد قطعی صادر شود. وقتی برای رسیدن به حقیقت، ادله ناقصی است باید به دنبال تکمیل دلایل و بین بردن ناهنجاری‌ها در جامعه و راه اهداف قضای اسلامی بود. پرسود و گفت: وظیفه شرعی و قانونی قضا، تادیب مجرمان است و روش‌ها و برخورد‌ها باید با شئون اسلامی همراه باشد تا افراد مجنوب اخلاق ما شوند و عذر و بهانه‌ای هم به دست آنان ندهیم. وی افزود: نباید با مجرمان برخورد تندی داشته باشیم؛ زیرا این قانون است که برای آنها تصمیم می‌گیرد.

راه سوءاستفاده امارات از نشست بین‌المجالس اسلامی شده دخالت در امور داخلی کشورها ممنوع

خواهد کرد و من تصور نمی‌کنم کشورهای شرکت‌کننده با توجه به قول‌هایی که داده‌اند دست به این اقدام بزنند.

علی لاریجانی همچنین در سخنرانی خود در این نشست حرف‌هایی زد به در که دیوار بشنود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به وقایع اخیر تونس خاطر نشان کرد: بین‌المجالس باید امروز صدای ملت تونس را بشنود و از استغای حقوق ملت تونس دفاع کند و اجازه ندهد کشورهای غربی صحنه کشورهای اسلامی



را میدان و پایگاه سلطه‌خواهی خود قرار دهند. لاریجانی همچنین ابراز امیدواری کرد بین‌المجالس اسلامی ملجا، همگرایی و هم‌افزایی دولت‌های اسلامی شود و طرح‌هایی را جهت مقابله با مسائل اساسی تدارک کند.

لاریجانی با طرح این سوال که امروز امت اسلامی چه انتظاری از نمایندگان خود دارد، تصریح کرد: شما حتماً اذعان دارید برخی چالش‌ها و کاستی‌های ایران اسلام ریشه‌های تاریخی دارد اما فعلاً مجال احصای آن نیست اما آنچه در ارزیابی کلی شرایط در وضعیت فعلی می‌توان فهمید این است که باید در جهت وحدت امت اسلامی تلاش کرد و با دیاس کشورهای سلطه‌طلب که سال‌هاست در جهت افتراق امت اسلامی مشغول بوده‌اند مبارزه عملی کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه خاطرنشان کرد: نباید اجازه داد ظرفیت جهان اسلام بازپچه دوره‌گردی سیاسی امریکا و صهیونیست شود که هر روز با طرحی تون جهان اسلام را دچار فراسایش کنند و در فلسطین، تئوری صلح به یهودی‌سازی بین‌المقدس بپردازند و مراکز تاریخی اسلامی را نابود کنند و همچنین با فشار وحشیانه ملت مظلوم فلسطین را به مهاجرت وادارند و غزه قهرمان این محاصره نگه دارند. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اما در همین حال زبان امریکا و غرب در برابر تئوریست دولتی صهیونیست‌ها دچار لکنت است، مجاهد نستوه المبحوح در امارات به دست صهیونیست‌ها ترور شد و دانشمندان ایران دکتر علیمحمدی و دکتر شهریارى به شهادت رسیدند و امروز اسناد روشنی داریم که صهیونیست‌ها در این ترور دست داشته‌اند اما دولت امریکا خود را به تغافل زده است که صهیونیست‌ها را تقبیح کند. ولی وقتی دادگاه صهیونیستی-امریکایی در لبنان را تحریک می‌کنند که برای برهم ردن نظم و آرامش لبنان اقدام کند زبان امریکا گشوده می‌شود و بدون تأخیر به ستایش دادگاه دست‌ساز مخر آرامش لبنان می‌پردازد. علی لاریجانی با اشاره به وقایع اخیر سودان تاکید کرد: کیست که نداند داستان جنوب سودان ساخته و پرداخته انگلیس و صهیونیسم است تا یک مساله جدید در منطقه اسلامی برای فرسایش توان اسلامی ایجاد کنند یا در قیام ملت تونس، امریکا و غرب با فرصت‌طلبی مسوولان قبلی این کشور را که سال‌ها هم‌پیمان آنها بودند به مزایده گذاشتند تا برای تسلط بعدی، خود را مدافع ملت تونس معرفی کنند. لاریجانی دیدارهایی با مقامات تقنینی عراق، سودان و کویت و برخی کشورهای دیگر داشت اما شاید مهم‌ترین این دیدار‌ها برای ایران آن‌کمیت‌ترین آنها در ظاهر باشد. دیدار لاریجانی با حاکم راس‌الخیمه یکی از تکه‌های کشور هفت‌تکه امارات بود. امراتی که ناشی با ادعاهای امارات متحده عربی پیرامون جزایر سسه‌گانه ایرانی در کنار امارت شارجه گرّه خورده است. علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، در حاشیه اجلاس بین‌المللی اسلامی در دیدار با شیخ سعود بن صقر القاسمی حاکم راس‌الخیمه گفت: آنچه به نفع همه کشورهای منطقه و جهان اسلام است دوستی و روابط حسنه بین این کشورهاست و هر مساله‌ای را که فی‌مابین وجود داشته باشد می‌توانیم با گفت‌وگو حل کنیم. علی لاریجانی همچنین گفت: ما دو کشور صهیونیستیم و سرنوشت مشترکی داریم. لذا باید برنامه‌ای برای همگرایی بیشتر منطقه‌ای تهیه کنیم.

وی ادامه داد: جهان اسلام از جهات مختلف بسیار قدرتمند است و به همین دلیل دیگران می‌خواهند بین این اختلاف وجود داشته باشد. شیخ سعود بن صقر القاسمی حاکم راس‌الخیمه نیز در این دیدار خاطر نشان کرد: ما کارکنته بود فکر آن را هم کرده است. احمدی‌بیش گفت: پس از این مذاکرات علی لاریجانی رئیس مجلس با نمایندگان مشورت کردند و تصمیم بر این شد که اجلاس در این نشست شرکت کنند، به شرط آنکه مطالب تفرقه‌انگیز در این نشست مطرح نشود. او تاکید کرد: در صورت مطرح شدن مسائل تفرقه‌رانیگر در این نشست علی لاریجانی نشست را ترک

حسن روحانی: زیر ساخت دور کاری در ایران فراهم نشده است

گروه سیاسی: حسن روحانی برای بار دوم از اصرار دولت بر خروج کارمندان از تهران انتقاد کرد و آن را مصداق شیپور وارونه ناوختن توصیف کرد. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با ایلنا با اعتقاد بر اینکه باید مرکزیت سیاسی از تهران برود تن کارمندان، تاکید کرد: اینکه به کارمندان این گوسیم شما از تهران بروید و خودمان در تهران بمانیم مصداق این گوسیم که شیپور را وارونه بزنیم و من فکر می‌کنم اگر دولت به فکر خروج کارمندان باشد و خود بخواهد در تهران بماند هرگز موفق نمی‌شود تهران را خلوت کند. حسن روحانی در رابطه با مساله خروج کارمندان از تهران گفت: به جای اینکه به دنبال این باشیم که کارمندان را از تهران خارج کنیم باید به این مساله توجه کنیم که چرا مردم در تهران جمع می‌شوند و همه دوست دارند در تهران زندگی کنند. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: در سال ۱۳۷۰ در شورای امنیت این مساله مطرح شد که مرکز سیاسی از تهران جدا شود در آن زمان بحث‌های زیادی حول این قضیه شکل گرفت و همه وزرا و دستگاه‌ها در رابطه با این مساله به بحث و تبادل نظر پرداختند اما متأسفانه این قضیه در آن زمان تصویب نشد و گفته شد نیازی به خروج مرکزیت سیاسی از تهران نیست و ما هر چه سریع‌تر مشکلات تهران را حل می‌کنیم. وی گفت: اما بعد از گذشت این همه سال مشکلات تهران همچنان حل نشده باقی مانده است و به اعتقاد

گروه سیاسی: در روزهای نزدیک به مذاکرات ایران و غرب همه راه‌ها برای کشورهای درگیر مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ بی‌برو برگرد به استانبول ختم می‌شود. هیات جمهوری اسلامی ایران به سرپرستی سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران و مذاکره‌کننده ارشد ایران با ۵+۱ امروز راهی استانبول می‌شود تا مذاکرات ایران و ۵+۱ روزهای جمعه و شنبه به مدت دو روز در استانبول برگزار شود؛ مذاکراتی که ایران با سیاست بر-برد وارد آن شده است، چراکه محمدهمدی آخوندزاده،



معاون بین‌الملل و حقوقی وزارت امور خارجه ایران در دیدار با سرگئی ریباکف معاون بین‌الملل وزارت خارجه روسیه تاکید کرد: ایران بارها صداقت و شفافیت خود را در مورد فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای به طور رسمی برای بازرسان آژانس و جامعه بین‌المللی به اثبات رسانده و با استناد به گزارش‌ها منتشرشده از سوی آژانس هیچ‌گونه انحرافی از برنامه‌های صلح‌آمیز ما مشاهده نشده است از این حیث امیدواریم در مذاکرات پیش رو در استانبول با ابراز حسن نیت و صداقت طرف‌های مذاکره‌کننده نتایج خوبی برای طرفین مذاکره‌کننده به صورت برد-برد حاصل شود.

تیم مذاکره‌کننده ایران را در این دور از مذاکرات مانند دور پیش علوه بر سعید جلیلی مذاکره‌کننده ارشد ایران با ۵+۱، علی یاقری معاون سیاست خارجی و امنیت بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی، ابوالفضل ظهروند معاون رسانه‌ای هیات شورای عالی امنیت ملی و علی آهنی معاون اروپای وزارت امور خارجه کشورما تشکیل می‌دهند. گروه ۵+۱ نیز متشکل از معاونان وزیران خارجه کشورهای ۵+۱ و کاترین اشتون هماهنگ‌کننده مذاکرات با ایران هستند که آنها نیز طبق اعلام رسمی امروز وارد سرزمین ترک‌ها می‌شوند تا کارزار آغاز شود. نکته قابل توجه آنکه در استانبول آغاز مذاکرات ایران و غرب وزیر امور خارجه روسیه راهی ترکیه شده است. روز گذشته یک روزنامه چاپ ترکیه گزارش داد: وزیر امور خارجه روسیه قبل از انجام مذاکرات استانبول به ترکیه می‌رود و با داوود اوغلو همتای ترک خود دیدار می‌کند همچنین امروز داوود اوغلو با سعید جلیلی نیز دیدار و گفت‌وگو می‌کند.

به نوشته روزنامه صباح چاپ ترکیه اگرچه مذاکرات در استانبول انجام می‌شود اما مکان دقیق آن اعلام نشده است و به نظر می‌رسد همانند مذاکرات ژنو، طرفین پس از انجام مذاکرات بدون حضور خبرنگاران در پایان کنفرانس مطبوعاتی برگزار کنند که میزان نشست است یا نه همواره اعلام کرده است در مذاکرات دخالت نمی‌کند اما هرچند به نظر می‌رسد این تمایل در تهران و آنکارا وجود دارد حتی اگر سفیر این کشور در تهران آن را تکذیب کند. سفیر ترک در تهران گفت: وظیفه ترکیه در مذاکرات میان ایران و ۵+۱ در استانبول میزبانی شایسته و مناسب است از آن‌جا که ایران از نتایج استراتژیک انرژی هسته‌ای است و نیز در تعاملات جهانی نقش آفرین است.

وی ادامه داد: ترکیه به همراه انجام میزبانی تلاش می‌کند این مذاکرات کارسازتر و مفیدتر انجام شود. این نیت‌ها خواسته ترکیه بلکه خواسته همه کشورهاست و در پایان این مذاکرات به دست آمدن یک تصویر مثبت مورد نظر همگان است. یاریدم مدیران یزدی برخی از نمایندگان کشورها، سازمان‌های جغرافیایی و سیاسی از تانسیات هسته‌ای ایران گفت: این یازدید با دعوت ایران انجام شده است. اگر تهران این کار را مثبت دانسته و انجام داده است دیگر اظهارنظر در این باره جایز نیست. مهم این است که ما موقع مناسب برای انجام مذاکرات داشته باشیم. مهم این است که این یازدید به صورت مستقیم تأثیری بر مذاکرات ایران و ۵+۱ نداشته باشد اما یقین دارم که ایران میزبانی خوب و شایسته‌ای در این باره انجام داده است.

لازم به ذکر است دور قبلی مذاکرات ایران و غرب که در ژنو برگزار و به ژنو ۳ معروف شد با اینکه تنها دقایقی

جلیلی و نمایندگان ۵+۱ جمعه رو در روی هم مذاکرات استانبول کلید خورد

بعد از اتمام آن بر سر نتایجش بین جلیلی و اشنتون اختلاف پیشی آمد، به دستاوردهایی برای تهران همراه بود که اکثر کارشناس مسائل دیپلماسی در داخل کشور از آن استقبال کردند. داوود هرمیداس‌باوند در مورد مذاکرات پیش رو نیز گفت: «مذاکرات ایران با ۵+۱ باید با هدف نیل به تفاهم برگزار شود در آن صورت می‌توان امیدوار بود که مذاکرات پس از استانبول ادامه یابد.»

هرمیداس باوند عنوان کرد: موضعی که ایران در این مذاکرات دارد، یک اصول کلی،

ملی و فراملی است، از جمله مبارزه با تروریسم، خلع سلاح هسته‌های منطقه، خلع سلاح رژیم صهیونیستی و غیره. در حالی که ۵+۱ ضمن تاکید بر بیانیه‌ها، قطعنامه‌های شورای حکام و شورای امنیت تاکید بر تعدیل غنی‌سازی در ایران دارد و در کنار آن دیگر مسائل بین‌المللی از جمله مساله انرژی، تجارت جهانی و موضوعاتی مثل حقوق بشر را مدنظر دارد.

وی ادامه داد: در مذاکرات پیشین هر دو طرف بر مواضع خود تاکید کردند و بر اساس این مذاکرات نتوانستند فضای اعتمادسازی را به وجود آورند.

هرمیداس باوند با اشاره به مذاکرات ایران با گروه وین درباره تبادل سوخت برای راکتور تحقیقاتی تهران اظهار کرد: آنچه در وین انجام شد و ادامه یافت، زمینه خوبی بود تا بسترسازی برای یک اعتمادسازی میان ایران و ۵+۱ شود و می‌توانست ادامه یابد. بنابراین مذاکرات پیشین در ژنو و مذاکرات پیشین در استانبول از آن جهت که دو طرف تمایلی به تعدیل نسبی مواضع‌شان نشان نمی‌دهند، دورنمای مبهمی دارد.

هرمیداس باوند درباره دیپلماسی ایران در مذاکرات ۵+۱ که بر مقاومت بر مواضع تکیه دارد، تصریح کرد: اگر فکر کنیم که آنها در شرایطی قرار می‌گیرند که به خاطر مسائل داخلی و جهانی‌شان تسلیم نظرات جمهوری اسلامی می‌شوند یا تعدیل قابل توجهی در مواضع‌شان صورت می‌گیرد، نمی‌توان خیلی به نتیجه‌بخش بودن این روند امیدوار بود.

وی با اشاره به تفاوت نگاه چین به ایران و کره شمالی گفت: به غیر از تهدید امنی کره شمالی اقتدر که چینی‌ها به کره شمالی که چندان منفعتی برای آنها ندارد، اهمیت می‌دهند به ایران که قدرت منطقه‌ای و یکی از قطب‌های انرژی در جهان است، توجه ندارند. کره شمالی کشوری متروزی است و تنها با دو قدرت چین و روسیه ارتباط دارد و چین نیازمند کره شمالی نیست، اما ایران یکی از کانون‌های استراتژیک انرژی هسته‌ای است و نیز در تعاملات جهانی نقش آفرین است.

او معتقد است سیاست نگاه به شرق که از سوی ایران اتخاذ شد و کشورهای روسیه، هند و چین را در بر می‌گرفت موفق نبوده است. هرمیداس باوند درباره دیپلماسی ایران در مذاکرات ۵+۱ که بر مقاومت بر مواضع تکیه دارد، تصریح کرد: اگر فکر کنیم که آنها در شرایطی قرار می‌گیرند که به خاطر مسائل داخلی و جهانی‌شان تسلیم نظرات جمهوری اسلامی می‌شوند یا تعدیل قابل توجهی در مواضع‌شان صورت می‌گیرد، نمی‌توان خیلی به نتیجه‌بخش بودن این روند امیدوار بود.

این استاد دانشگاه تاکید کرد با روند موجود در فضای بین‌المللی باید واقعیت‌های موجود جهان را به طور دقیق ارزیابی کنیم و بر اساس آن راهبرد قوی ارائه دهیم. هرمدیاس باوند بر ضرورت توجه به افکار عمومی جهان که از سراسر کشورهای ۵+۱ علیه ایران تکیه می‌شود، تاکید کرد: اقدام ایران در رابطه با دعوت از گروه‌ها و رئیس‌ان سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی برای یازدید از تانسیات هسته‌ای ایران مثبت است. نباید اجازه دهیم به‌سبب افکار عمومی علیه ایران شدید شود و با اقدامات منسج و موقع مناسب این کار شوم. هرمیداس باوند بر انعطاف‌پذیری از سوی دو طرف تاکید کرد و گفت: البته این انعطاف‌پذیری با نسبت‌های مختلف خواهد بود که دو طرف در مذاکرات باید به آن برسند. مذاکرات ایران با ۵+۱ باید با هدف نیل به تفاهم برگزار شود، در آن صورت می‌توان امیدوار بود که مذاکرات پس از استانبول ادامه یابد.

حاشیه سیاست

دانلود «گوگل ارث» در ایران آزاد می‌شود

مسوولان شرکت اینترنتی گوگل اعلام کردند از دیروز دانلود نرم‌افزارهای چون گوگل ارث، پیکاسا و موتور جست‌وجوی اینترنتی کروم را برای کاربران ایرانی آزاد کردند. به گزارش عصر ایران به نقل از وبسایت روزنامه لس‌آنجلس تایمز امریکا، نیل مارتین یکی از مدیران شرکت گوگل با اشاره به این موضوع گفت: «تولیدات ما به مردم کمک می‌کند تا قناید و اطلاعات خود را با یکدیگر به اشتراک گذاشته و به اطلاعات جدید دست پیدا کنند و از نظر ما دسترسی بیشتر به تولیدات ما به معنای حق انتخاب بیشتر، آزادی بیشتر و در نهایت قدرت فزون‌تر مردم در ایران یا در همه جهان است.» رفع محدودیت‌های استفاده از امکانات اینترنت برای کاربران ایرانی یکی از سیاست‌های دولت اوپاماست. دولت اوپاما در مارس سال گذشته میلادی اعلام کرد در جهت رفع محدودیت‌های کاربران ایرانی برای استفاده از امکانات نرم‌افزاری شرکت‌های بزرگ اینترنتی امریکا حرکت خواهد کرد. به این منظور دولت اوپاما صادرات نرم‌افزارهای اینترنتی شرکت‌های امریکایی به ایران را از شمول قانون محدودیت‌های تحریمی ایران استثنا کرده است. یک سخنگوی گوگل گفته است به‌رغم رفع محدودیت دانلود نرم‌افزارهای این شرکت در ایران، اما هنوز کاربران اینترنت در کشورهای چون کوبا، سوریه، کسودان و کره شمالی مجاز به دسترسی به نرم‌افزارهای این شرکت نیستند.

آخرین واژه‌های مصوب فرهنگستان زبان

آخرین واژه‌های مصوب گروه واژه‌گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی اعلام شد. به گزارش ایسنا آخرین واژه‌های تصویب‌شده به این شرح است: «برند»، «نامان»، «هاکت»، «همونک»، «لوگو»، «تشان‌واره»، «فلتر»، «پلایه»، «ویو» (view) به اقتضای موردی که استفاده می‌شود با سه معادل «دید»، «چشم‌انداز» و «منظره»، «هنداوت»، «دستبرگ»، «لگو»، «همچین»، «کسس»، «سستیایی»، «هدر»، «سرایند»، «فوتر»، «پاسایند»، «ویرگامی» بنا به اقتضای استفاده، «کاغذاتی» و «کاغذتا»، «هلدینگ کامپانی»، «شرکت نگهدار»، «خودرو دنیورو»، «بیلبورد»، «آگهی‌نما»، «پلاکارد»، «شعارنوشته»، «تراکت»، «علامیه» و «تردمیل». «دو نایت» از دیگر واژه‌های مورد اشاره روابط عمومی گروه واژه‌گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی بود.

حواشی بر کناری

دبیر کل جمعیت دفاع از ملت فلسطین دیروز در حاشیه بر گزاری همایش غزه نماد مقاومت و گفت‌وگو با مهر، در خصوص سیاسی بودن حکم بر کناری‌اش از سمت مشاور رئیس‌جمهوری اسلامی ایران گفت: کسی که این حکم را نوشته باید بگوید حکم بر کناری بنده سیاسی بوده است یا خیر. بنا بر این گزارش رحماندوست در خصوص حکمی که هفته پیش تحت عنوان مشاور عالی بنیاد شهید برای وی صادر شد نیز گفت: این حکم که هفته گذشته برای من صادر شد، بر اساس سند صادر شده به عنوان مشاور عالی بنیاد شهید و مسوول قضا مطالعات راهبردی بنیاد می‌باشد و علت صدور این حکم نیز این است که آقای زربیافان به این وسیله خواسته من به مسوولیت قبلی خود که رئیس شورای مشاوران وزرا در امور انثارگران بودم، ادامه دهم.

مشاور خارجی برای فواره‌های اصفهان

برای طراحی فواره‌ها و نورپردازی در میدان امام اصفهان مشاور خارجی استخدام می‌شود. به گزارش خبرآنلاین، علیرضا ذاکرافشانی در گفت‌وگو با همشهری ماه گفت: مدتی پیش یک شرکت مشاور خارجی برای نورپردازی میدان حاضر شده و شکل مناسب خود پیدا کرده به طوری که گویای حقیقت باشد.

انتقاد صدیقی از هاشمی‌رفسنجانی

حجت‌الاسلام کاظم صدیقی از بیانیه ۱۹ دی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی انتقاد کرد. جمعه موقت تهران در گفت‌وگو با فارس با اشاره به بیانیه اخیر هاشمی‌رفسنجانی در خصوص سالگرد قیام ۱۹ دی اظهار داشت: صدور بیانیه ۱۹ دی ادامه اشتباهات هاشمی است، چراکه او نسبت به واقعیات جامعه مهجور بوده و به آن توجهی ندارد. حجت‌الاسلام صدیقی با بیان اینکه تحلیل اخیر هاشمی نسبت به جامعه همان دوری وی از واقعیات است، خاطرنشان کرد: بنابراین کسی به حرف‌های هاشمی توجه نمی‌کند.

حذف بالاگفا از صفحه فیلترینگ

لینک سایت بالاگفا از صفحه فیلترینگ حذف شده است. به گزارش ایسنا مدتی است لینک سایت بالاگفا از صفحه فیلترینگ حذف شده است.

تکذیب شکایت زاکانی

علیرضا زاکانی شکایت خود از دستگاه قضایی را تکذیب کرد. به گزارش فارس نماینده تهران با تکذیب این خبر گفت: از دستگاه قضایی شکایتی نکرده‌ام. تکذیب این خبر از سوی نماینده اصولگرای تهران در حالی صورت گرفت که روز سه‌شنبه سایت شفاف در خبری تحت عنوان گفت‌وگو با زاکانی از شکایت وی خبر داده بود.

حقوق مشاوران احمدی‌نژاد

مهدی ورشویدی گفت: رئیس اکثر مشاوران احمدی‌نژاد بابت ارائه مشاوره به قریب چهارم حقوقی در ریافت نمی‌کنند. مهدی ورشویدی‌ آزاد پسر دبیر شورای مشاوران رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با مهر گفت: مشاوران رئیس‌جمهور بابت سمت مشاوره حقوق متعارف و مشخصی دریافت می‌کنند، اما باید بگویم تقریباً اکثر مشاوران بابت ارائه مشاوره به احمدی‌نژاد حقوقی دریافت نمی‌کنند چون خیلی از آنها استاد دانشگاه یا حقوق‌گیر قضا هستند.